
 

Pagina 1 di 5 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff 
Nr. Generale 184 del 07/03/2025 

 
 
Proposta Nr. 258  
 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 

OPERATORE ESPERTO SERVIZI MANUTENTIVI, AREA OPERATORI 
ESPERTI (EX CAT. B), A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO 
L’UFFICIO TEATRO - AMMISSIONE CANDIDATI. 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che:    

- Con determinazione n. 1269 del 31/12/2024 è stata avviata una selezione pubblica, per 
esami, per n.1 posto di operatore esperto servizi manutentivi, area operatori esperti (ex 
cat. b), a tempo pieno ed indeterminato presso l’ufficio teatro; 

-  L’avviso del bandi di selezione, prot. 6113 del 06/02/2025, è stato pubblicato per 15 
giorni consecutivi (dal 06/02 al 21/02/2025) all’Albo Pretorio del Comune di 
Castelfranco Veneto, oltre che nel Portale INPA e sul Sito Istituzionale del Comune; 

- Il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 21/02/2025, alle ore 
12:00; 

 
Visto l’articolo 8 del bando “Possesso dei requisiti”:  

“Richiamati i seguenti motivi di esclusione dal concorso:   
- presentazione della domanda oltre la scadenza prevista dal bando;   
- trasmissione della domanda con modalità non conformi a quelle indicate all’art. 6 del presente 

bando;   
Tutti i requisiti previsti per l’accesso all’art. 5 devono essere posseduti alla data di 

scadenza del termine stabilito per la presentazione della domanda di ammissione al concorso, 
nonché al momento dell’assunzione.   

Per celerità del procedimento, tutti i candidati sono ammessi con riserva al concorso 
previa verifica del rispetto del termine di presentazione della domanda e del versamento della 
tassa di concorso.   

Nel caso in cui la tassa di concorso non risultasse essere versata, il candidato sarà 
invitato a produrre prova del pagamento – a pena di esclusione - entro il termine che sarà 
appositamente fissato.   

Ai candidati che non saranno ammessi alla procedura concorsuale verrà data 
comunicazione mediante comunicazione a mezzo PEC.    



 

Pagina 2 di 5 

Tutte le altre comunicazioni inerenti la procedura concorsuale pubblicate sul sito web 
dell’Amministrazione Comunale sezione “Amministrazione trasparente” e sul portale INPA, 
nel rispetto del diritto di riservatezza, hanno valore di notifica.   

La mancata presenza alla prova d’esame è considerata rinuncia alla partecipazione al 
concorso.   
Lo svolgimento dell’istruttoria è curato dal Servizio Risorse Umane e Organizzazione.   

L’accertamento del reale possesso dei requisiti dichiarati dai candidati viene effettuato 
al momento dell’assunzione, mediante verifica delle dichiarazioni sostitutive. Il candidato che 
non risulti in possesso dei requisiti prescritti viene cancellato dalla graduatoria. 
L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
selezione comporta comunque, in qualunque momento, la risoluzione del rapporto di lavoro.    

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere all’accertamento del reale 
possesso di tutti o alcuni dei requisiti richiesti dal bando anche prima che abbia luogo la 
selezione invitando, eventualmente, a regolarizzare/integrare la domanda. La mancata  

regolarizzazione/integrazione nel termine assegnato comporta l’esclusione del 
concorso.”  

  
Dato atto che sono state presentate, attraverso il portale INPA, le seguenti domande di  
partecipazione:  
  

CODICE 
CANDIDATURA CANDIDATURA INVIATA 

4VFGNB67Z9 09/02/2025 23:25 
GPFAEQVRGM 17/02/2025 11:28 
5KQD2U1YWM 16/02/2025 18:25 
TBWMF9Y955 16/02/2025 23:48 
DZ465X7FKD 07/02/2025 1:26 
CYK9CD64HS 21/02/2025 10:04 
9TGS79F58U 18/02/2025 11:56 
VG2Z96YF5A 16/02/2025 18:29 
5GQPT2HEDM 20/02/2025 13:04 
UGHTPCHVSY 16/02/2025 21:40 
YQD2ERDMW7 16/02/2025 17:45 
Q6K3USVBYQ 10/02/2025 13:32 
1SA882BZV2 09/02/2025 13:32 
HKHG3C2PXT 19/02/2025 20:33 
8REDYSCVHM 12/02/2025 22:29 
ZFSWWUDSWV 20/02/2025 21:02 
9ZQP54YQYA 19/02/2025 12:36 
7F68782HGA 14/02/2025 10:46 

  
Verificato che:  

- ai sensi dell’art. 8 del bando tutti i candidati sono ammessi con riserva al concorso salvo 
nel caso di esclusione prevista per la presentazione della domanda oltre la scadenza e la 
trasmissione della domanda con modalità non conformi a quelle previste; nel caso in cui la 
tassa di concorso non risulti essere versata, il candidato sarà invitato a produrre prova di 
pagamento – a pena di esclusione – entro il termine che sarà appositamente fissato.  

- ai sensi dell’art. 6 del bando le domande devono essere inserite nel sistema INPA e il 
candidato deve inserire un indirizzo PEC per le comunicazioni.  

  
A seguito dell’istruttoria risulta che:  
- tutte le domande sono state presentate nei termini;  
- n. 2 domande non risulta il versamento della tassa di concorso; 
- n. 4 domande presentano informazioni carenti circa il titolo di studio posseduto, pertanto si 

ritiene necessario richiedere entro il termine di 5 giorni dalla richiesta la presentazione di 



 

Pagina 3 di 5 

una dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 che attesti la validità del titolo di 
studio presentato. La mancata regolarizzazione/integrazione nel termine assegnato comporta 
l’esclusione dal concorso;  

- n. 1 domanda è stato indicato di non godere dei diritti civili e politici pertanto si ritiene 
necessario richiedere entro il termine di 5 giorni dalla richiesta la presentazione di una 
dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 che attesti il possesso di tali diritti. La 
mancata regolarizzazione/integrazione nel termine assegnato comporta l’esclusione dal 
concorso; 

 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  
  
Visto l’avviso prot. n. 42707 del 26/09/2024 pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 
Castelfranco Veneto in data 26/09/2024, oltre che nel Portale INPA dal 26 settembre 2024 all’11 
ottobre 2023;   
 

  
Richiamati: 

• il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

• il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

• il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

• il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 57099 del 19/12/2024 con il quale viene affidata al Segretario 
Generale la responsabilità dei Servizi di Staff ed al Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del 
Settore 1° Economico Finanziario, nonché le disposizioni in ordine alla modalità di sostituzione 
in caso di assenza dei Dirigenti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;  

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n. 
62 /2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione apparente e/o 
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti;  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;  

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  

Visto lo Statuto Comunale;  

DETERMINA  
  

1. Di ammettere con riserva, ai sensi dell’art. 8 dell’avviso in oggetto, i candidati indicati nel 
seguente elenco:  

CODICE CANDIDATURA Eventuali regolarizzazioni da effettuare prima delle 



 

Pagina 4 di 5 

CANDIDATURA INVIATA prove scritte 
4VFGNB67Z9 09/02/2025 23:25  
GPFAEQVRGM 17/02/2025 11:28  
5KQD2U1YWM 16/02/2025 18:25  
TBWMF9Y955 16/02/2025 23:48  
DZ465X7FKD 07/02/2025 1:26  
CYK9CD64HS 21/02/2025 10:04  
9TGS79F58U 18/02/2025 11:56 Previa presentazione di una dichiarazione sostitutiva ai 

sensi del DPR 445/2000 
VG2Z96YF5A 16/02/2025 18:29  
5GQPT2HEDM 20/02/2025 13:04  
UGHTPCHVSY 16/02/2025 21:40 Previa regolarizzazione pagamento tassa di concorso e 

presentazione di una dichiarazione sostitutiva ai sensi 
del DPR 445/2000 

YQD2ERDMW7 16/02/2025 17:45  
Q6K3USVBYQ 10/02/2025 13:32  
1SA882BZV2 09/02/2025 13:32 Previa regolarizzazione pagamento tassa di concorso e 

presentazione di una dichiarazione sostitutiva ai sensi 
del DPR 445/2000 

HKHG3C2PXT 19/02/2025 20:33  
8REDYSCVHM 12/02/2025 22:29  
ZFSWWUDSWV 20/02/2025 21:02  
9ZQP54YQYA 19/02/2025 12:36 Previa presentazione di una dichiarazione sostitutiva ai 

sensi del DPR 445/2000 
7F68782HGA 14/02/2025 10:46 Previa presentazione di una dichiarazione sostitutiva ai 

sensi del DPR 445/2000 
  

1. di dare atto che i candidati 9TGS79F58U, UGHTPCHVSY, 1SA882BZV2, ZFSWWUDSWV, 
9ZQP54YQYA, saranno esclusi automaticamente in caso non presentassero entro cinque giorni 
dal ricevimento della pec la dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 richiesta o la 
regolarizzazione del pagamento della tassa di concorso ;  

 
2. di dare atto che, in ogni caso, prima dell’assunzione, verrà accertato il possesso dei requisiti e 

verranno verificate le dichiarazioni autocertificate dai candidati;  

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito del Comune, nel portale INPA e all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi;  

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990, che il responsabile del 
procedimento è la dott.ssa Marchetti Daniela e che avverso la presente determinazione è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR Veneto ai sensi del D. Lgs. 2/7/2010 n. 104, entro il 
termine di 60 giorni dalla data di notifica del provvedimento o dalla piena conoscenza dello 
stesso. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 
24/11/1971 n. 1199 entro il termine di 120 giorni dalla notifica del provvedimento o dalla 
piena conoscenza dello stesso;  

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è ininfluente per la spesa; 
6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;  
7. di dare atto che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, che lo stesso non si trova in posizione di conflitto di interesse, anche solo potenziale, 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, e dell’art. 7 del DPR 62/2013.   

 
 
 
Data della proposta:  06/03/2025 



 

Pagina 5 di 5 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Daniela Marchetti  
 Il Dirigente del Settore Servizi di Staff 
         (Firmato digitalmente) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Chiara Perozzo in data 07/03/2025


